Nach einer Uebersetzung Speners in dessen handschriftlichen Geschichte der Edl. Herrn zu Putlyſt S. 174 — 176. Das Original und ebenso Speners Abschrift desselben ist nicht mehr vorhanden.

VI. Hermann von Repentin und Johann von Schnakenburg überlassen acht Hufen Landes im Dorfe Kreien dem Kloster im J. 1271.

In nomine sancte et indiuide trinitatis amen. Hermannus, dictus de repentin, omnibus hanc presentem paginan inspecturis salutem in uero salutari. Euaneſcunt cum tempore, que geruntur in tempore, niſi uocibus testium aut scripti memoria recipient firmamentum. Igitur feire cupio uniueros,

ad quos presens scriptum peruererit, quod germanus meus, dominus Johannes de snakenborg, contulit, pro amina uxoris sue, sanctimonialibus in riuo sancte marie, qui dicitur stepeniz, deo deuote fernientibus, me cōtēniente, tres mansos in villa, cui uocabulum est kreien, ut ex uno habeant lunni, ex aliis uero redditus frumenti uel denariorum*). Item uendidit tres mansos ecclēsie pro tri-ginta octo marcis. Cum agonizauit dedit II mansos pro peccatis suis, uxore sua herburge consenciente. Ita octo mansos uendidit et contulit ecclēsie supradicte cum omni iure, quod in eis habuit uel habere potuit. Hec autem bona data et uenunda, sicut ipse dominus Johannes dedit et uendidit, condono et redono et ratum habeo, nullam reclamationem de cetero habiturus ex ipsis, nec aliquis heredum meorum uel ipsius fratris mei uel filii filiorum utriusque nostri, ut proinde memoria, tam mei quam sui, deuote agatur. Ut autem ratum et firmum hoc donum permaneat, presentem paginam sigilli nostri munimine roborauit, adhibitis testibus ydoneis, qui tunc presentes erant, quorum nomina sunt: Johannes gans de Wittenberg, Johannes de jachowe, Johannes de cummeloſen, Rodolfs et hermannus hunger, fratres, Reinoldus de karſtede, Bertoldus de quifowe et alii quam plures. Datum in wiztoe, in preſencia domini heinrici, haelbergenſis episcopi, et Johannis, prepositi in riuo Sancte marie, Anno domini incarnationis M^o. cc^o. LXX^o. primo II nonas aprilis.

Nach dem Original, woran das Siegel fehlt.

VII. Die Edlen Herrn von Werle verkaufen dem Kloſter das Eigenthum über seine in ihrer Herrſchaft belegnen Besitzungen, im Jahre 1274.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Nicolaus, Dei gratia Dominus de werle, et filii ejus dilecti, Henricus et Johannes, nec non Bernhardus, Omnibus presens scriptum viſuris ſalutem in perpetuum. Ea, que geruntur in tempore, ne ſimul labantur cum tempore, poni ſolent in lingua testium vel scripture memoria perennari. Hinc eſt, quod notum eſt volumus, tam poferis quam modernis, et in presentibus protestamur, quod impetitio, quam habuimus ſupra bona, que longo tempore poſſederat cenobium ſanctimonialium in ſtepenitz in noſtro dominio, taliter eſt ſopita. Recepimus enim ab ipsis Cenobii Conventu C. Marc. Brandenburgensis argenti, et propter hoc eisdem dimiſimus proprietatem de villa Carbow cum terminis suis, et de Wilſen cum molendino adjacente et terminis ejus et de fe-decim mansis in Crein taliter, ut eorundem bonorum ſicut huc uisque, ſic de cetero libere perfruantur, cum judicio minore ac maiore, colli ſcilicet et manus, cum usu cedendi ligna, cum pratis, paſciuis, paſtibus, nemoribus, viis et inviis, cultis et incultis, aquis, aquarumque decurſibus ac plane cum omni commoditate et jure, ſicut ea noſcuntur hactenus poſſedisse. Infuper cum omni jure Vasallorum noſtrorum bona, que ſequuntur, dimiſimus eidem Cenobio liberaliter, Villam totam Darſe, totam villam in Damerow, alterum dimidium mansum in Stuvendorp cum molendino, undecim mansos in Vietlubbe, 6 mansos in Bercowe, 2 mansos in Plawe, 2 mansos in Drosenow, 3 mansos in Loubzze, Villam integrā Stolpe cum terminis suis, pro remedii quidem animarum noſtrarum, cenobio ſepedicto;